РЕШЕНИЕ

Городской Думы города
 От 22.04.2014 № 35/5-гд

О внесении изменений в Положение
«О Департаменте культуры и искусства

Администрации г.Саров»

На основании обращения главы Администрации (исх. № 01-18/744 от 04.04.2014), в соответствии cо статьёй 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова
решила:

1. Внести в Положение «О Департаменте культуры и искусства Администрации г.Саров», утвержденное решением городской Думы города Сарова от 09.07.2009 № 78/4-гд (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Сарова от 28.04.2011 № 45/5-гд, от 15.12.2011 № 138/5-гд), (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В разделе 2 Положения:

1.1.1. Пункт 2.17 изложить в следующей редакции:

«2.17. Осуществление функций и полномочий главного распорядителя бюджетных средств города Сарова в пределах своей компетенции;».

1.1.2. Пункт 2.20 изложить в следующей редакции:

«2.20. Организация и осуществление муниципальных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».

1.2. В разделе 3 Положения:

1.2.1. Подпункт 3.16.6 пункта 3.16 изложить в следующей редакции:

«3.16.6. Принимает решение об одобрении сделок подведомственных Департаменту бюджетных учреждений, в случаях, предусмотренных статьей 27 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

1.2.2. Пункт 3.16 дополнить подпунктами 3.16.21 – 3.16.25 следующего содержания:

«3.16.21. Согласовывает в установленном порядке размер цены (тарифа) на услуги (работы) в пределах муниципального задания в случаях, определенных федеральными законами, по основным видам деятельности, предусмотренным учредительными документами подведомственных Департаменту муниципальных учреждений культуры и планируемым к оказанию (выполнению) в планируемом периоде;

3.16.22. Согласовывает в установленном порядке программу развития подведомственных Департаменту муниципальных учреждений;

3.16.23. Осуществляет контроль за деятельностью подведомственных Департаменту учреждений в соответствии с нормативным правовым актом, утвержденным Администрацией города Сарова;

3.16.24. Осуществляет контроль исполнения плана финансово-хозяйственной деятельности подведомственных Департаменту муниципальных бюджетных и автономных учреждений в соответствии с нормативным правовым актом, утвержденным Администрацией города Сарова;

3.16.25. Согласовывает отчет о результатах деятельности подведомственных Департаменту муниципальных бюджетных и казенных учреждений и об использовании закрепленного за ними имущества в соответствии с нормативным правовым актом, утвержденным Администрацией города Сарова.».

1.2.3. Пункт 3.17 изложить в следующей редакции:

«3.17. С целью осуществления функций и полномочий главного распорядителя бюджетных средств города Сарова в пределах своей компетенции:».

1.2.4. Подпункт 3.17.9 пункта 3.17 изложить в следующей редакции:

«3.17.9. Обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным кодексом РФ, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;».

1.2.5. Подпункт 3.17.10 пункта 3.17 изложить в следующей редакции:

«3.17.10. В порядке, установленном Администрацией города Сарова, осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на:

- соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по расходам, включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным распорядителем бюджетных средств и подведомственными ему распорядителями и получателями бюджетных средств;

- подготовку и организацию мер по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств;».

1.2.6. Подпункт 3.20.1 пункта 3.20 изложить в следующей редакции:

«3.20.1. Выступает муниципальным заказчиком на закупки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Департамента, и заключает муниципальные контракты в соответствии с законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами города Сарова;».

1.2.7. Подпункты 3.20.2 – 3.20.4 пункта 3.20 исключить.

1.2.8. Пункт 3.21, подпункты 3.21.1 – 3.21.17 пункта 3.21 исключить.

1.2.9. Подпункт 3.26.8 пункта 3.26 изложить в следующей редакции:

«3.26.8. Представляет отпуска и направляет в командировки руководителей подведомственных Департаменту учреждений;».

1.3. В разделе 5 Положения:

1.3.1. Подпункт 5.4.3 пункта 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4.3. Издает приказы, в том числе:

- об утверждении Положений о структурных подразделениях Департамента, должностных инструкций работников Департамента, графиков отпусков, о предоставлении отпусков, о направлении в командировки, премировании и единовременной выплате к ежегодному оплачиваемому отпуску работникам Департамента, о привлечении их к работе в выходные и праздничные дни,

- о представлении руководителям подведомственных Департаменту учреждений отпусков, о направлении их в командировки, об установлении группы по оплате труда руководителям подведомственных Департаменту учреждений, о премировании и выплате материальной помощи руководителям подведомственных Департаменту учреждений,

- об утверждении устава, изменений в устав подведомственных Департаменту учреждений, об определении перечня особо ценного движимого имущества, закрепленного за подведомственными Департаменту бюджетными и автономными учреждениями или приобретенного указанными учреждениями за счет средств, выделенных учредителем на приобретение такого имущества, о закреплении за подведомственными Департаменту бюджетными и автономными учреждениями движимого, в том числе особо ценного движимого, имущества, об изъятии движимого имущества, о закреплении за подведомственными Департаменту казенными учреждениями движимого имущества и об его изъятии, о согласовании (одобрении) совершения подведомственными Департаменту учреждениями сделок по распоряжению имуществом, закрепленным за подведомственными Департаменту учреждениями, об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с предусмотренными Уставом подведомственных Департаменту учреждений основными видами деятельности, об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности подведомственных Департаменту бюджетных и автономных учреждений, о согласовании в установленном порядке размера платы (тарифа) за работы (услуги), относящиеся к основным видам деятельности, предусмотренным учредительными документами подведомственных Департаменту бюджетных учреждений, и предоставляемых ими сверх установленного муниципального задания, о согласовании в установленном порядке размера платы (тарифа) за работы (услуги), относящиеся к иным видам деятельности, не являющимися основными (приносящая доход деятельности), предусмотренными учредительными документами подведомственных Департаменту бюджетных учреждений,

- об утверждении перечня подведомственных Департаменту распорядителей и получателей бюджетных средств, бюджетной росписи, порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями, муниципальных заданий по предоставлению муниципальных услуг для подведомственных распорядителей и получателей бюджетных средств, перечней подведомственных Департаменту администраторов доходов бюджета, о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет города Сарова, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, о зачете (уточнении) платежей в бюджет города Сарова, о распределении бюджетных ассигнований по подведомственным Департаменту администраторам источников финансирования дефицита бюджета,

- другие приказы по вопросам компетенции Департамента;».

2. Наделить директора Департамента культуры и искусства Администрации г. Саров Рогожникову Елену Георгиевну полномочием выступать заявителем в Межрайонной ИФНС России № 3 по Нижегородской области от имени Городской Думы города Сарова при государственной регистрации изменений, вносимых в Положение «О Департаменте культуры и искусства Администрации г.Саров».

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы города Сарова Федотова М.О.
Глава города Сарова

А.В. Голубев
PAGE
2